令和２年９月２４日

県政記者室

 報 道 機 関 各 位

                                                宮崎大学長

池ノ上 克（公印省略）

令和３年度（2021 年度）学生募集要項の発表について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 また、平素から本学の入学試験の実施について、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

  さて、本日は下記の募集要項を発表いたしますので、報道等のご協力を賜りますようお願

いいたします。

なお、インターネット出願を導入したことに伴い、冊子の募集要項は作成しておりません

ので、本学ホームページ上（http://www.miyazaki-u.ac.jp/exam/department-exam/）でご確

認くださいますよう、併せてお願いいたします。

 敬 具

記

１．令和３年度（2021 年度）学生募集要項（大学入学共通テストを課さない学校推薦型選抜）

２．令和３年度（2021 年度）学生募集要項（大学入学共通テストを課す学校推薦型選抜）

３．令和３年度（2021 年度）学生募集要項（大学入学共通テストを課す総合型選抜）

４．令和３年度（2021 年度）学生募集要項（帰国生徒選抜）

５．令和３年度（2021 年度）学生募集要項（社会人選抜）

６．令和３年度（2021 年度）学生募集要項（私費外国人留学生入試）

※令和３年度（2021 年度）学生募集要項（医学部医学科地域枠・地域特別枠学校推薦型選抜）

については令和２年９月 30 日（水）に公表を予定しております。

※令和３年度（2021 年度）学生募集要項（一般選抜）については令和２年 11 月中旬に公表を

予定しております。

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

本件問い合わせ先

 宮崎大学学生支援部入試課

  電話：０９８５（５８）７１３８

【全入試区分共通事項】

・新型コロナウイルス感染症に罹患した入学志願者の受験機会を確保するために，追試験を設定する

・「新型コロナウイルス感染症への対応及び留意点」を追記する

【個別事項】

頁 事項 令和３年度 昨年度（令和２年度）

- 入試区分の名称変更 学校推薦型選抜 推薦入試

8
農学部
　・募集人員

森林緑地環境科学科　７人
応用生物科学科　　　13人
畜産草地科学科　　　12人

10人
11人
10人

8
地域資源創成学部
　・募集人員

20人 15名

10
地域資源創成部
　・出願要件

・「普通科あるいはこれに準ずる学科」及び「職業教育を
主とする専門学科又は総合学科」の２つの区分を設けてい
たが，これを廃止し統一して選抜する
・出願要件「評定平均値が4.0以上・・・」
・推薦人員は，各高等学校から５人以内

・

・出願要件「学習成績概評がＡ段階・・・」
・推薦人員は，各高等学校から２人以内

・新型コロナウイルスの感染拡大を防止する観点から，大学構内での合格者発表の掲示は行わず，本学ホームページでの掲載および合格通知書で発表を行う

大学入学共通テストを課さない学校推薦型選抜 : 昨年度（令和２年度）募集要項との主な変更点

・今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては，募集要項の内容に変更の可能性があり，変更内容については本学ホームページに公表する

【全入試区分共通事項】

・新型コロナウイルス感染症に罹患した入学志願者の受験機会を確保するために，追試験を設定する

・「新型コロナウイルス感染症への対応及び留意点」を追記する

【個別事項】

頁 事項 令和３年度 昨年度（令和２年度）

- 入試区分の名称変更 学校推薦型選抜 推薦入試

- 医学部看護学科 令和３年度入試から実施する センター試験を課さない推薦入試で募集

大学入学共通テストを課す学校推薦型選抜 : 昨年度（令和２年度）募集要項との主な変更点

・今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては，募集要項の内容に変更の可能性があり，変更内容については本学ホームページに公表する

・新型コロナウイルスの感染拡大を防止する観点から，大学構内での合格者発表の掲示は行わず，本学ホームページでの掲載および合格通知書で発表を行う

【全入試区分共通事項】

・新型コロナウイルス感染症に罹患した入学志願者の受験機会を確保するために，追試験を設定する

・「新型コロナウイルス感染症への対応及び留意点」を追記する

【個別事項】

頁 事項 令和３年度 昨年度（令和２年度）

- 入試区分の名称変更 総合型選抜 AO入試

2 募集人員

選択できる教科
　家庭・英語
※音楽・美術・保健体育は大学入学共通テストを課さない
総合型選抜で募集する

選択できる教科
　音楽・美術・保健体育・家庭・英語

大学入学共通テストを課す総合型選抜 : 昨年度（令和２年度）募集要項との主な変更点

・今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては，募集要項の内容に変更の可能性があり，変更内容については本学ホームページに公表する

・新型コロナウイルスの感染拡大を防止する観点から，大学構内での合格者発表の掲示は行わず，本学ホームページでの掲載および合格通知書で発表を行う

【全入試区分共通事項】

・新型コロナウイルス感染症に罹患した入学志願者の受験機会を確保するために，追試験を設定する

・「新型コロナウイルス感染症への対応及び留意点」を追記する

【個別事項】

頁 事項 令和３年度 昨年度（令和２年度）

- 入試区分の名称変更 帰国生徒選抜 帰国子女入試

8 実施する学科
地域資源創成学部
　帰国生徒選抜を廃止

帰国生徒選抜 : 昨年度（令和２年度）募集要項との主な変更点

・今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては，募集要項の内容に変更の可能性があり，変更内容については本学ホームページに公表する

・新型コロナウイルスの感染拡大を防止する観点から，大学構内での合格者発表の掲示は行わず，本学ホームページでの掲載および合格通知書で発表を行う

【全入試区分共通事項】

・新型コロナウイルス感染症に罹患した入学志願者の受験機会を確保するために，追試験を設定する

・「新型コロナウイルス感染症への対応及び留意点」を追記する

【個別事項】

頁 事項 令和３年度 昨年度（令和２年度）

- 入試区分の名称変更 社会人選抜 社会人入試

社会人選抜 : 昨年度（令和２年度）募集要項との主な変更点

・今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては，募集要項の内容に変更の可能性があり，変更内容については本学ホームページに公表する

・新型コロナウイルスの感染拡大を防止する観点から，大学構内での合格者発表の掲示は行わず，本学ホームページでの掲載および合格通知書で発表を行う

【全入試区分共通事項】

・新型コロナウイルス感染症に罹患した入学志願者の受験機会を確保するために，追試験を設定する

・「新型コロナウイルス感染症への対応及び留意点」を追記する

【個別事項】

頁 事項 令和３年度 昨年度（令和２年度）

8 実施する学部
教育学部
　私費外国人留学生入試を廃止

私費外国人留学生入試 : 昨年度（令和２年度）募集要項との主な変更点

・今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては，募集要項の内容に変更の可能性があり，変更内容については本学ホームページに公表する

・新型コロナウイルスの感染拡大を防止する観点から，大学構内での合格者発表の掲示は行わず，本学ホームページでの掲載および合格通知書で発表を行う